
Kartoffelkursus del 1 mellemprøve 
  

Hvad starter historien om Hjertekartoflen med? (1 point) 
At den møder en muldvarp og lærer at tale til andre kartofler gennem dens gange 
At den løsriver sig og kan bevæge sig gennem muldvarpens gange 

Hvilke to frø ønsker hjertekartoflen at få til at gro og spredes?  
Tillidens frø 
Mistillidens frø 
Initiativets frø 

Ser hjertekartoflen på sin rejse, at spirerne af tillidens og initiativernes frø kvæles, når 

surhed spredes og nærer de allestedsnærværende mistillidens frø? 
Ja 
Nej 

Hvordan lærer hjertekartoflen, at mistillidens frø mellem to hjertekartofler kan heles?  
Ved at den ene undgår at møde den anden, men fortæller alle andre om mistillidens rødder 
Ved at de mødes med andre af blomstens hjertekartofler omkring sig, og kaster fælles lys på 
mistillidens rødder 

Lærer hjertekartoflen på sin rejse, at alle kartofler indeholder positiv og negativ energi og 

kan sprede både lys og surhed i jorden? 
Ja 
Nej 

Svækker sur jord hjertekartoflernes vækst, trivsel og velbefindende? 
Ja 
Nej 

Lærer hjertekartoflen, at den industrielle landmands kunstgødning og sprøjtemidler 

indeholder den giftige egoismens energi, der sår surhed i jorden og nærer mistillidens frø og 

styrker falsk tillid til den industrielle landmand? 
Ja 
Nej 

Lærer hjertekartoflen, at mange hjertekartofler i fællesskab, med deres positive energi og 

gennem rødderne, kan omdanne kunstgødningens og sprøjtegiftenes giftige mørke energi til 

positiv lys energi? 
Ja 
Nej 



Forstår alle de hjertekartofler som hjertekartoflen møder, hvordan det kan gøres og hvad 

det indebærer for dem? 
Ja 
Nej 

Forstår alle hjertekartoflerne, at det afhænger af, at de finder og lader deres eget hjertes 

initiativets frø spire og vokse? 
Ja 
Nej 

Har hjertekartoflen mødt andre der, ligesom den selv, har løsrevet sig fra sine rødder og 

derfor, hver nat, må bede andre om at dele deres tryghed, varme og næring? 
Ja 
Nej 

Hvad tapper mest af hjertekartoflens positive energi i starten af dens rejse? Vælg tre. 
At prøve at få alle til at forstå 
At bekæmpe mistillidens frø 
At arbejde på det den har givet løfte om 
At rejse og finde husly med tillid, næring og arbejdsro 

Under hvilket blad i blomst A har Hjertekartoflen nu gjort ophold efter kursets del 1 for at 

samle positiv energi og byde velkommen til alle som bringer positiv energi eller søger lys til 

udrensning af sur jord og mistillid? 
Viking bladet 
Et andet blad 

Dine oplysninger 

Fik du et bladnummer på en blomst på kurset du har deltaget på? (Hvis ja, skriv blomstens 

bogstav og bladets nummer) 

 

Har du bemærkninger eller spørgsmål til kurset? 


